Of. nº 456/16-SG.
                                                                                               Esteio, 27 de abril de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de abril, solicita a Vossa Excelência que se digne a informar o seguinte:

1) Quais são os pontos do sistema de drenagem da Avenida Presidente Vargas que foram recuperados com o objetivo de reduzir as frequentes inundações?
2) Há previsão de obras de drenagem na Avenida Presidente Vargas, conforme apontamentos do Plano Municipal de Drenagem?
3) Quais são as medidas apontadas pelo Plano Municipal de Saneamento que já foram adotadas na região central de Esteio e demais bairros?

Segundo o Vereador,  a população questiona se não haverá intervenções no local, a exemplo do que está ocorrendo na Rua Rio Grande, onde a capa asfáltica está sendo remendada em muitos trechos.

Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.